

عنوان مقاله:

بررسی و شناسایی شاخص های کیفیت زندگی در محلات شهر تهران

محل انتشار:

نشریه آفاق علوم انسانی، دوره 5، شماره 57 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسنده:

مهرداد آهنگرزاده - شهرداری تهران

خلاصه مقاله:

هدف: بررسی و شناسایی شاخص های کیفیت زندگی در محلات شهر تهران می باشد. روش: از انواع کاربردی - توصیفی و تحلیلی و از جهت نوع روش، پیمایشی می باشد، از منابع و متون معتبر کتابخانه ای، استنادی و شبکه جهانی اینترنت بهره برده است، همچنین از نظرات کارشناسان و متخصصان و مدیران شهری در شهرداری تهران نیز استفاده شده است. از آزمون T-test برای تایید مدل استفاده شده است. برای سنجش پایایی پرسشنامه از آلفای کرونباخ و برای سنجش روایی پرسشنامه از روش دلفی تعدیل شده استفاده شده است. جامعه آماری شامل مدیران و کارشناسان خبره حوزه مدیریت شهری در شهرداری تهران که تعداد آنها 50 نفر می باشد و با استفاده از فرمول کوکران و از روش نمونه گیری تصادفی ساده، تعداد 44 نفر بعنوان نمونه آماری انتخاب شدند. از آزمون کلموگروف - اسمیرنوف برای تست نرمال بودن و از آزمون One sample t-test برای تایید فرض و مدل تحقیق استفاده شده است. نتیجه گیری: این تحقیق نشان داد که شاخص های کیفیت زندگی در محلات شهر تهران دارای 25 مورد می باشد و بر اساس این تحقیق شهروندان و مدیران شهری می توانند با تقویت این شاخص ها به بالا بردن کیفیت زندگی در محلات شهر تهران کمک نمایند. شاخص ها عبارتند از: 1- کیفیت مسکن 2- زیبایی و جذابیت محله 3- رضایت از تجهیزات پیاده روها 4- رضایت از سازگاری کاربری ها 5- رضایت از وضعیت خیابان ها 6- رضایت از فضای سبز محله 7- دسترسی به امکانات آموزشی 8- دسترسی به امکانات بهداشتی 9- دسترسی به مراکز ورزشی 10- دسترسی به مراکز تفریحی 11- دسترسی به حمل و نقل عمومی 12- دسترسی به مراکز فرهنگی 13- دسترسی به مراکز اداری 14- رضایت از امنیت محله 15- همسایگی امن 16- فرصت های شغلی 17- میزان درآمد 18- امنیت اشتغال 19- امنیت جانی و مالی 20- رضایت از کمبود آلودگی زیست محیطی و صدا 21- رضایت از سیستم دفع پسماند 22- رضایت از نظافت محله 23- رضایت از آب آشامیدنی 24- رضایت از سیستم رفع آبگرفتگی 25- مقاومت در برابر خطر های طبیعی

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1878277>

